[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2020  № ______

	О внесении изменений                                         в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от  28.11.2019 №2462-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»
	ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 26.01.2016 № 56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 16.09.2019 №1922-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 28.11.2019 №2462-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»:
1.1. Пункт «Объем бюджетных ассигнований программы»  Раздела I «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа» изложить в следующей редакции:
«Источник финансирования: бюджет Соль-Илецкого городского округа, бюджет Оренбургской области (областной бюджет), федеральный бюджет.

Объемы финансирования – всего 799 485,10017 тыс.руб., из них:

в 2020г. – 134 688,81739 тыс.руб. (бюджет городского округа – 131 688,217 тыс.руб., областной бюджет – 1437,245 тыс.руб, федеральный бюджет – 1563,356 тыс.руб.);
в 2021г. – 103 284,900 тыс.руб. (бюджет городского округа – 103 284,900 тыс.руб);;

в 2022г. – 111 679,683 тыс.руб. (бюджет городского округа – 105 109,783 тыс.руб., областной бюджет – 525,592 тыс.руб, федеральный бюджет – 6044,308 тыс.руб.);
в 2023г. – 148 822,1 тыс. руб.;

в 2024г. – 149 933,0 тыс. руб.;

в 2025г. – 151 076,6 тыс. руб.
1.2. Изложить приложение № 3 муниципальной программы «Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа» в новой редакции, согласно Приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам Сайгину Е.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                        А.А. Кузьмин
Верно

Главный специалист

организационного отдела                                                              Е.В. Телушкина
Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационному отделу, финансовому управлению, юридическому отделу.

Приложение  к постановлению администрации

Соль-Илецкого городского округа

от  __________ 2020  № ______
Приложение № 3 муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа»

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

тыс.руб.
	п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Главный распоряди-тель бюджетных средств (ГРБС) (ответствен-ный исполнитель, соисполни-тель, участник)
	Источники финансиро-вания
	Объем бюджетных ассигнований
	Ожидаемые результаты

	Всего за 2020-2025 гг.
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	11
	12

	Муниципальная программа
	"Развитие культуры и искусства Соль-Илецкого городского округа"
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	799485,10017
	134688,81739
	103284,900
	111679,683
	148822,1
	149933,0
	151076,6
	Достижение цели программы

	федераль-ный бюджет
	7607,664
	1563,356
	0,000
	6044,3080
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1962,837
	1437,245
	0,000
	525,5920
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	789914,59978
	131688,21700
	103284,900
	105109,783
	148822,1
	149933,0
	151076,6

	1.
	Основное мероприятие 1
	Развитие и поддержка народного творчества, организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	415482,99700
	71359,69700
	49183,40
	49686,60
	80913,80
	81748,10
	82591,40

	федераль-ный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	415482,99700
	71359,69700
	49183,4
	49686,6
	80913,8
	81748,1
	82591,4

	1.1
	Мероприятие 1.1
	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	411937,92621
	67814,62621
	49183,4
	49686,60
	80913,8
	81748,1
	82591,4
	Увеличение количества клубных формирований, вовлечение населения в процесс любительского художественного творчества

	федераль-ный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	411937,92621
	67814,62621
	49183,4
	49686,60
	80913,8
	81748,1
	82591,4

	1.3
	Мероприятие 1.2
	Проведение текущего и капитального ремонта недвижимого и особо ценного движимого
имущества, закрепленного за учреждениями культуры
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	3545,07079
	3545,07079
	0
	0
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	3545,07079
	3545,07079
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2
	Развитие образования в сфере культуры и искусства
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	110919,89039
	19795,50039
	15541,1
	15559,990
	19936,3
	19998,8
	20088,2

	федераль-ный бюджет
	1467,94412
	1467,9
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1359,55627
	1359,6
	0,0
	0,000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	108092,39000
	16968,00000
	15541,1
	15559,990
	19936,3
	19998,8
	20088,2

	2.1
	Мероприятие 2.1
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	108089,55967
	16965,16967
	15541,1
	15559,990
	19936,3
	19998,8
	20088,2
	Развитие и укрепление творческих способностей и навыков у детей

	федераль-ный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0,0
	0

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0
	0
	0
	0,0
	0

	бюджет городского округа
	108089,55967
	16965,16967
	15541,1
	15559,990
	19936,3
	19998,8
	20088,2

	2.2.
	Мероприятие 2.2
	Реализация мероприятий по модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	2830,33072
	2830,33072
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0
	Улучшение материальной базы (ремонт здания)

	федераль-ный бюджет
	1467,94412
	1467,94412
	0
	0
	0
	0,0
	0

	областной бюджет
	1359,55627
	1359,55627
	0
	0
	0
	0,0
	0

	бюджет городского округа
	2,83033
	2,83033
	0
	0
	0
	0,0
	0

	3
	Основное мероприятие 3
	Обеспечение сохранения культурного наследия Соль-Илецкого городского округа
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	25079,3
	4130,6
	3527,60
	3827,6
	4501,2
	4535,8
	4556,5

	федераль-ный бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	25079,30
	4130,6
	3527,60
	3827,6
	4501,2
	4535,8
	4556,5

	3.1
	Мероприятие 3.1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	Отдел культуры
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение сохранности музейных фондов. Повышение качества и доступности музейных услуг

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Мероприятие 3.2
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	25079,3
	4130,6
	3527,60
	3827,6
	4501,2
	4535,8
	4556,5
	Рост востребованности услуг музея у населения

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	25079,3
	4130,6
	3527,60
	3827,6
	4501,2
	4535,8
	4556,5

	4.
	Основное мероприятие 4
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	120350,52
	20124,92
	16651,4
	16951,4
	22099,2
	22217,7
	22305,9

	федераль-ный бюджет
	95,41168
	95,41168
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	77,68832
	77,68832
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	120177,42
	19951,82
	16651,4
	16951,4
	22099,2
	22217,7
	22305,9

	4.1
	Мероприятие 4.1
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2
	Мероприятие 4.2
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	120168,3
	19942,7
	16651,4
	16951,4
	22099,2
	22217,7
	22305,9
	Привлечение активно читающих людей в библиотеки Повышение качества и разнообразия библ. услуг

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	120168,3
	19942,7
	16651,4
	16951,4
	22099,2
	22217,7
	22305,9

	4.3
	Мероприятие 4.3
	Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований)
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Пополнение и обновление книжных фондов библиотек муниципальных образований

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	Мероприятие 4.4
	Поддержка отрасли культуры (подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	182,22
	182,22
	0
	0
	0
	0
	0
	Подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие системы библ. дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	федераль-ный бюджет
	95,41168
	95,41168
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	77,68832
	77,68832
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	9,12
	9,12
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Основное мероприятие 5
	Обслуживание учреждений культуры
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	106818
	17135,8
	16251,5
	16751,5
	18838,8
	18886,8
	18953,6

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	106818
	17135,8
	16251,5
	16751,5
	18838,8
	18886,8
	18953,6

	5.1
	Мероприятие 5.1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	106818
	17135,8
	16251,5
	16751,50
	18838,8
	18886,8
	18953,6
	Обеспечение возможности предоставления услуг учреждениями культуры и искусства и улучшению их качества

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа
	106818
	17135,8
	16251,5
	16751,50
	18838,8
	18886,8
	18953,6

	6.
	Основное мероприятие 6
	Регулирование и координация деятельности учреждений культуры и искусства
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	14061,3
	2142,3
	2129,9
	2129,5
	2532,8
	2545,8
	2581

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	14061,3
	2142,3
	2129,9
	2129,5
	2532,8
	2545,8
	2581

	6.1
	Мероприятие 6.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и искусства
	Отдел культуры
	Всего, в том числе:
	14061,3
	2142,3
	2129,9
	2129,5
	2532,8
	2545,8
	2581
	Осуществление управления в сфере культуры в соответствии с законодательством Российской Федерации

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	14061,3
	2142,3
	2129,9
	2129,5
	2532,8
	2545,8
	2581,0

	7.
	Основное мероприятие 7
	Обеспечение доступности для инвалидов объектов культуры и предоставляемых услуг
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.1
	Мероприятие 7.1.
	Создание доступной среды для инвалидов в учреждениях культуры и искусства
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Досягаемость учреждений культуры и беспрепятственность перемещения внутри зданий и сооружений, создание возможностей развивать использовать творческий  и художественный потенциал инвалидов

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие 8
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО)
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.1
	Мероприятие 8.1.
	Предоставление муниципальной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в связи с предоставлением населению услуг в сфере культуры
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Прирост средней численности добровольцев (волонтеров), а также привлекаемых СОНКО, осуществляющими деятельность в сфере культуры

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Основное мероприятие 9
	Сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов и ремесел на территории Соль-Илецкого городского округа
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.1
	Мероприятие 9.1.
	Создание условий и определение направления возрождения, сохранения и развития народных художественных промыслов и ремесел,  декоративно-прикладного творчества.
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Возрождение лучших традиций народных художественных промыслов и декоративно-прикладного искусства, создание новых направлений эстетического воспитания подрастающего поколения. Привлечение населения к занятию художественными видами искусства будет способствовать возрождению, сохранению и развитию традиционной культуры.

	федераль-ный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Основное мероприятие 10
	10. Региональный  проект «Культурная среда»
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	6773,09278
	0
	0
	6773,09278
	0
	0
	0

	федераль-ный бюджет
	6044,308
	0,000
	0,000
	6044,308
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	525,592
	0,000
	0,000
	525,592
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет городского округа
	203,19278
	0,000
	0,000
	203,19278
	0,000
	0,000
	0,000

	10.1
	Мероприятие 10.1.
	Государственная поддержка отрасли культуры
	Отдел культуры
	всего, в том числе:
	6773,093
	0,000
	0,0
	6773,09278
	0
	0,0
	0
	Улучшение материальной базы (приобретение музыкальных инструментов, оборудования, учебных материалов)

	федераль-ный бюджет
	6044,308
	0
	0
	6044,308
	0
	0,0
	0

	областной бюджет
	525,592
	0
	0
	525,592
	0
	0,0
	0

	бюджет городского округа
	203,193
	0,000
	0
	203,19278
	0
	0,0
	0